

14.01.2020

LÆSERBREV

**3 mdrs. Pensionistkortet udfases 9. juni 2020  
Ældre stavnsbindes til hjemmet ...**

**Længst muligt i eget hjem! Således lyder det fra politikerne til de ældre.**

**Ensomhed og isolation og INAKTIVITET sløver krop og hjerne og betyder flere syge (og måske demente) ældre og dermed øgede udgifter til Sundhedsvæsenet, Plejehjemspladser m.v..**

**Brug OFFENTLIG TRANSPORT og spar på miljø og klima.**

Med udfasningen af 3 mdrs Pensionistkortet den 9. juni 2020 stiger udgiften til OFFENTLIG transport for de ældre med flere hundrede procent og til 5000 kr. eller mere årligt.

Vi ældre, som grundet sygdom og/eller ulykke ikke mere er cyklister, men er afhængige af den offentlige transport (således også jeg selv efter et langt liv som cyklist, som stoppede efter alvorlig cykelulykke sommeren 2015).

På side 8 i BT Metro gratisavisen den 14. januar 2020 oplyser et pensionistægtepar på 75 og 80 år fra Solrød, at hvis de fortsætter deres FOLKEPENSIONISTLIV som nu med brug af den OFFENTLIGE TRANSPORT til ældredans, ofte tjek hos lægen, indkøb, ture ud i naturen og til andre aktiviteter kommer de til .... ligesom vi andre FOLKEPENSIONISTER f.eks. på Amager ... til at få en PRISSTIGNING på 450 procent svarende til godt 1800 kr. om måneden for dem begge svarende til ÅRLIGT EN MERUDGIFT TIL OFFENTLIG TRANSPORT FOR DEM BEGGE PÅ 21.600 KR..

DOTs forklaring på udfasningen på samme side i bladet v/Eskil Thuesen, talsmand for DOT, er FORDELINGEN HAR VÆRET SKÆV.

Og han begrundet så udfasningen med, at ”de folkepensionister, som har haft billig off. transport (3 mdrs. PENSIONISTKORTET) så må glæde sig over de år, de har haft dette.

**KONKLUSION:** Nu skal ALLE folkepensionister fra 9. juni 2020 have lige STORE UDGIFTER TIL DEN OFFENTLIGE TRANSPORT. Udgifter så store, at flertallet af FOLKEPENSIONISTERNE må holde sig inde i deres hjem, fordi de ganske enkelt IKKE har råd til den OFFENTLIGE TRANSPORT til indkøb, aktiviteter, udflugter til skov og strand, en bytur, besøg hos venner og familie.

Resultat: Et øget antal ENSOMME OG INAKTIVE ÆLDRE til ”byrde” for samfundet.

Pensionistægteparret fra Solrød slutter af i artiklen med (næsten) de samme ord, som jeg har:

”Hvorfor skal det gå ud over os pensionister, som har været med til at betale til dette samfund (staten m.v.) i så mange år? Skal vi ikke have lov til at have et AKTIVT ældre liv, hvor vi kan komme uden for hjemmets 4 vægge”?

Og til DOT (Eskil Thuesen m.v.): Hvis I er i den vildfarelse, at vi er ”rige” folkepensionister, så kan jeg oplyse, at vi, som i årtier har pensionsopsparet til en god 3. alder (troede vi ...), kun må se, at vi ikke har mere på bundlinien end de, som IKKE opsparede, fordi disse får både ældrecheck, halv TV licens, høj boligstøtte, varme- og tandlægehjælp. Det gør vi andre ikke ....

Og hvis FOLKEPENSIONEN stiger en lille smule et år, modregnes det i boligstøtten, så at denne sænkes. Så plus/minus = 0 kr.

Karin Bøgh  
Brydes Alle  
2300 København S (Amager)